COMISSÃO DE TURISMO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO EXTRA-PAUTA, DE 2022
(Do Senhor Felipe Carreras e outros)

Requer a  inclusão de matéria  na ordem

do dia para apreciação imediata.

Senhora Presidente,

Representando  um  terço  dessa  Comissão  de  Turismo,  requeremos  a  Vossa

Excelência, com base no art. 52, § 5º do Regimento Interno, a inclusão na ordem do dia,

para apreciação imediata, do Requerimento nº 28/2022, que “Requer a realização de

audiência pública,  no âmbito da Comissão de Turismo, para discutir  os impactos da

decisão  da  Agência  Nacional  de  Aviação  Civil  (Anac),  que  proibiu  os  pousos  de

aeronaves com motores a reação, no aeroporto de Fernando de Noronha”.

Sala da Comissão, 18 de outubro de 2022.

Felipe Carreras
Deputado Federal

PSB/PE
*C

D2
27

29
84
81

00
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Felipe Carreras e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227298481000

RE
Q

 n
.2

9/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

9/
10

/2
02

2
13

:1
7

- C
TU

R

Requerimento de Inclusão de Matéria Para Apreciação
Imediata na Comissão

(Do Sr. Felipe Carreras)

Requer a inclusão de matéria na

ordem do dia para apreciação imediata.

Assinaram eletronicamente o documento CD227298481000, nesta ordem:

 1  Dep. Felipe Carreras (PSB/PE)

 2  Dep. Herculano Passos (REPUBLIC/SP)

 3  Dep. Eduardo Bismarck (PDT/CE)

 4  Dep. Rodrigo Coelho (PODE/SC)

 5  Dep. Marx Beltrão (PP/AL)

 6  Dep. Bibo Nunes (PL/RS)

 7  Dep. Bacelar (PV/BA)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Felipe Carreras e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227298481000

RE
Q

 n
.2

9/
20

22
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

9/
10

/2
02

2
13

:1
7

- C
TU

R

	REQUERIMENTO DE INCLUSÃO EXTRA-PAUTA, DE 2022